
 

 

 

COMUNE DI DUE CARRARE 
PROVINCIA DI PADOVA 

COPIA 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 69 

Verbale letto, approvato e Sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
Fto Rosina Andrea 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto Merlo Annalisa 

 
 

Oggetto: Manifestazione culturale "Settembre in concerto" - 
atto di indirizzo 

 L’anno  duemilasedici, addì quattro del mese di agosto alle ore 12.30 nella 
Sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale,  
 
All'appello nominale risultano: 

  
Ruolo Cognome e Nome Pres Ass. G Ass. I 

 
N.                    reg. Pubbl. 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale 
che copia della presente delibera viene affissa 
all'albo comunale per la pubblicazione di 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal giorno 
 
………………………………..……………. 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
    Fto  Merlo Annalisa 
 

Sindaco Moro Davide  X  

Assessore Rosina Andrea X   
Assessore Favero Gino X   
Assessore Gazzabin Serena  X  
Assessore Menegazzo Cinzia X   
     
     

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
La presente deliberazione pubblicata a norma 
di legge all'albo Pretorio  
E' DIVENUTA ESECUTIVA  
� Ai sensi dell'art. 134 comma 3 del D.Lgs 
267/2000. 
 
Il ………………………….……………. 
E' DICHIARATA IMMEDIATAMENTE 
ESEGUIBILE 
x Ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs 
267/2000. 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto  Merlo Annalisa 
 
____________________________ 
 
Trasmessa ai capigruppo consiliari il 
…………………………………… 
 
____________________________ 
 
SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Registrato impegno n.  
 
Il 
 
IL RAGIONIERE 
 

 

Partecipa alla seduta la Sig.ra  Merlo Annalisa Segretario Comunale, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.Rosina Andrea, nella sua 
qualità di Assessore del Comune, assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell'argomento in oggetto. 
 

 
Copia conforme all’originale.  
Lì, _________________ 
L’INCARICATO 
Bertipaglia Catia 



 
 

 
 

Deliberazione della Giunta Comunale  n.  69  del  04/08/2016 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Espresso ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.L.gs 267 del 18.8.2000 e succ. mod. e int. 
POSITIVO 
Lì, 04/08/2016 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Fto Merlo Annalisa 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Espresso ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.L.gs 267 del 18.8.2000 e succ. mod. ed int. 
POSITIVO 
Lì, 04/08/2016 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Fto Quarantin Luigino 
 
OGGETTO: Manifestazione culturale “Settembre in concerto” – atto d’indirizzo 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 PREMESSO che la promozione e l’organizzazione di manifestazioni ed iniziative a 
carattere culturale e di promozione del territorio destinate alla collettività rientra negli obiettivi 
programmatici di questa Amministrazione; 
 CONSIDERATO che tradizionalmente il Comune di Due Carrare organizza una rassegna 
musicale itinerante tra le bellezze carraresi denominata “Settembre in concerto” con il duplice 
obiettivo di promuovere sia il territorio sia la musica quale particolare e privilegiata forma culturale; 
 RICONOSCIUTA la volontà dell’Amministrazione di riproporre alla cittadinanza anche 
per il 2016 la rassegna suddetta potenziandola con un maggior numero di appuntamenti presso 
nuove location; 
 VISTO l’art. 1 commi 5 e 6 e l’art. 4 commi 4, 10 e 11 dello Statuto Comunale approvato 
con deliberazione di Consiglio Comunale e s. m. i. che prevedono da parte dell’Ente Locale la 
valorizzazione del patrimonio culturale, tutelando il patrimonio storico ed artistico del paese 
contribuendo alla riscoperta e alla valorizzazione delle tradizioni e delle opere d’arte che hanno 
contribuito a dare carattere e lustro alla comunità carrarese e alla promozione del costume locale 
nonché dello sviluppo delle forme di associazionismo economico; 
 SENTITE l’Assessora alla cultura e la consigliera delegata al turismo ed alla valorizzazione 
del territorio che intendono proporre gli eventi di seguito elencati: 
Sabato 27 agosto presso Villa Capodaglio; 
Sabato 3 settembre presso Villa Dal Martello, in collaborazione con l’Associazione Alpini – 
Gruppo Due Carrare e Battaglia Terme; 
Sabato 10 settembre presso l’Abbazia di Santo Stefano; 
Sabato 17 settembre  presso Villa Fortini a Pontemanco; 
Sabato 24 settembre  presso la Chiesa di Cornegliana; 
Sabato 1 ottobre presso il Castello di San Pelagio; 
 RICHIAMATE:  
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 22.04.2013 ad oggetto: “Approvazione 
regolamento sui controlli interni nella quale sono stati individuati i responsabili dei controlli 
preventivi e successivi”; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 30.04.2015 ad oggetto: Approvazione "Piano per la 
prevenzione della Corruzione per il triennio 2015-2017;  
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 28.01.2016 dichiarata immediatamente eseguibile 
relativa all’approvazione del Piano Triennale Prevenzione della corruzione e Programma 
trasparenza e integrità per il triennio 2016/2018;  



 
 

 
 

 RICHIAMATE: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 29.04.2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile, ad oggetto “Bilancio di previsione 2016 e pluriennale 2016-18. Adempimenti 
propedeutici”; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 29.04.2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile, ad oggetto “Approvazione bilancio di previsione per gli esercizio 2016-2017-2018 e 
della nota integrativa (bilancio armonizzato di cui all’allegato 9 del D. Lgs. 118/2011)”; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 10.05.2016, dichiarata immediatamente eseguibile, 
ad oggetto “Art. 169 del D. Lgs. 267/2000 – Piano esecutivo di gestione, piano degli obiettivi e 
piano delle perfomance 2016-2018 – Approvazione”; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 29.04.2016 dichiarata immediatamente 
eseguibile ad oggetto “Approvazione del Regolamento di Contabilità Armonizzata del Comune di 
Due Carrare”; 
 VALUTATO che il costo presunto dell’intero programma è di circa 5.500,00 euro, 
comprensivo delle spese per i permessi della SIAE, che trova copertura nei capitoli 902 “Spese per 
spettacoli ed iniziative culturali”, 913 “Trasferimenti contributi alla Pro Loco e altre Associazioni” 
e 886 “Spese Siae per manifestazioni servizio biblioteca”; 
 STABILITO di incaricare il Responsabile del settore demografico-socio-culturale ad 
assumere il successivo impegno di spesa; 
 VISTO il Regolamento sui diritti di partecipazione del cittadino Capo II - Associazionismo, 
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 22.01.1998 nel quale si prevede la 
possibilità di erogare contributi alle associazioni locali; 
 VISTI i Regolamenti comunali per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad 
Enti pubblici e soggetti privati, approvati dai due Comuni di Carrara S. Giorgio e Carrara Santo 
Stefano come segue: 
- Carrara San Giorgio con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 12.12.1991, esecutiva 
registrata al CO.RE.CO. al n. 14377; 
- Carrara Santo Stefano con deliberazione di Consiglio Comunale n. 88 del 14.12.1990; 
 VISTI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, favorevoli, espressi ai sensi e per 
gli effetti dell'articolo 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 CON VOTI unanimi, legalmente espressi; 
 

DELIBERA 
 

1) Di approvare le premesse come parte integrante del presente atto; 
2) Di approvare lo schema di programma della manifestazione “Settembre in concerto” 

proposto dall’Assessora alla cultura e dalla consigliera delegata al turismo ed alla 
valorizzazione del territorio; 

3) Di stabile che per l’intera rassegna saranno destinate risorse fino ad un massimo di 5.500,00 
euro, comprensivo delle spese per i permessi della SIAE, che trova copertura nei capitoli 
902 “Spese per spettacoli ed iniziative culturali”, 913 “Trasferimenti contributi alla Pro 
Loco e altre Associazioni” e 886 “Spese Siae per manifestazioni servizio biblioteca”; 

4) Di dare atto che all’attuazione della presente deliberazione provvederà l’ufficio competente 
con propria successiva determinazione. 

Successivamente, con separata unanime votazione, si dichiara il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134  comma 4 del D. Lgs. 267/2000. 

 
 
 


